
DESPACHO N° DV 00012/20.19

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA P·REFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Julho de 2019.

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICARa Dispensa de licitação, que obj.etiva: Aquisição de luminária de LED de 150W
para iluminação pública; com base nos elementos constantes, da Exposição de Motivos n?
DV00012/2'019, a qual sugere a contratação de:

- AGROFORTCOMÉRCIODEDEFENSIVOSAGRíCOLASE MATERIALDECONS.
20.977.376/0001-68
Item(s): 1.
Valor: R$ 16.590,00
Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 09 de Julho de 2019.
DESPACHO N° DV 00012/2019-01

A PREFEITADA, no uso de suas at.ribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICARo obj eto da licitação, modalidade
luminária de LED de 150W para iluminação pública;
processo correspondente, a:

Dispensa n? DV00012/20l9: Aquisição de
com base nos elementos constantes do

- AGROFORTCOMÉRCIODE DEFENSIVOSAGRíCOLASE MATERIALDECONS.
20.977.376/0001-68
Item(s): 1.
Valor: R$ 16.590,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV0001212019
Nos tennos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurldica, referente a Dispensa de
Licitação nODV0001212019, que objetiva: Aquisição de luminária de LED de 150W para
iluminação pública; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: AGROFORT COMÉRCIO DE DEFENSIVOS AGRICOLAS E MATERIAL DE CONS -
R$ 16.590,00. ltapororoca - PB, 09 de Julho de 2019

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 10.07.19
O - Quadro de Divulgaçao do Órgao Realizador do Certame -10.07.19



ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPo.Ro.ROCA

EXTRA TO. DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
PROCESSO.: Exposição de Motivos nODV0001212019. o.BJETo.: Aquisição de luminária
de LED de 150W para iluminação pública. FUNOAMENTo. LEGAL: Art. 24, inciso II, da
Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações. AUTo.RIZAÇÃo.: Secretaria de Infraestrutura.
RATIFICAÇÃO.: Prefeita, em 09/07/2019.
ELlSSANDRA MARIA Co.NCEIÇÃo. DE BRITO. - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado -10.07.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 10.07.19



IIDIárIo Oficiai João Peseoa - Quarta-feira, 10 de Julho de 2019 21

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019

OBJETIVO: Aquisição de Equipamentos e Materiais.Permaaente, conforme Saldo do Termo de Com
promisso PAR n° 20 1305885 do Ministério da EducaçãolFNDE, para atender as necessidades da Secre
taria de Educação do Município de Fagundes - Estado da Paraíba,
ABERTURA: 25 dejulho de 2019, ás 12boomin. (horário local)
LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Fagundes.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal
de Fagundes, situada à Rua Quebra Quilos, SIN, Centro - Fagundes - PB, nos dias úteis, no horário de
8hOOas 12hoo. E-mail: licitacaofdgundeslÕihotmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br

Fagundes -PB, em 09 de julho de 2019.
SamaJlth. Andrade Maia Cavalcante

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal
deConde

PREFEITURA MUNICI1'AL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRtNCIA N' 0000212019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rodovia
PS 18 - Km 3,5, SIN° - Centro - Conde - PB, às 09:00 horas do dia .13de Agosto de 2019" licitação
modalidade Concorrência, do tipo menor preço - anteriormente suspensa -, para: Contratação de
empresa de engenharia especializada no segmento de limpeza pública, para a execução simultânea
dos serviços de limpeza pública em vias e logradouros públicos de toda a área do Município de
Conde, conforme especificações do Projeto Básico anexo O I a este Termo de Referência. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações pos
teriores. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
E-mail: licita@Conde.pb.gov.br.

Conde - PB, 12 de Junho de 2019
JOSE EU BERNARDES PORTELA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Cultegl

PREFEITURA MUNICI1'AL DE CUITEGI

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial o' 0001412019, que objetiva: Locação de veículos e
motocicletas destinados a-atender Secretarias' da Administração Municipal - CuitegiIPB, exercício de

OMOLOGO O correspondente procedimento licitatório em favor de: AGENOa FERREIRA
).IA JUNIOR - R$ 18.620,00; ANTONIO DANIEL NASCIMENTO DOS SANTOS - R$

If;I:uoo;oo; DAMIRES VITORIA DOS SANTOS SOARES LOPES - R$ 14.700,00; DARLIANNY
LUIS DA SILVA - R$ 16.100,00; EUAS DOS SANTOS XAVIER - R$ 14.000,00; FRANCISCO
HERCULANO SOARES - RS 45.000,00; FRANKLIN WILlJANS OLIVEIRA FRANÇA - R$
24.500,00; JARDIENE SOARES MONTEIRO - RS 6.300;00; JESUALDO DIAS DONASCIMENTO
- R$ 14.700,00; LEANDRO FERNANDES DA SlLVA- R$24.500,00; PEDRO GOMES DASlLVA
R$ 14.700,00; REGINILDO DE ARAUJO DUTRA - RS IJ.400,00. E, convocamos os licitantes acima,
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrate, sob pena de
incidência' da cominaçâo prevista no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Cuitegi- PB, 09 de Julho de 2019.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prereito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlTEGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00015/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial eEquipe de Apoio, sediada na Rua Nossa
Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuitegi - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Julho de 2019, licitação mo
dalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de Materiais de Consumo Odontológico diversos com
entrega parcelada destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de CuitegilPB, exercício de
2019 ..Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 0°10.520/02 e Decreto
Municipal n°. 001/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço
supracitado. Telefone: (083) 3502-1143. E-mail: cuitegilicitacoes@hotmail.com.

Cuitegi - PB, 09 de Julho de 2019.
JADlR FERNANDES DA ROCHA

Pngoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICI1'AL DE CUlTEGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000.1612019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 'e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Nossa Senhora do Rosário, 35 - Centro - Cuítegi - PB, às 14:30 horas do dia '26 de Julho de 2019,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Eqniparados, para: Aquisição de Material Médico Hospitalar Diversos
com entrega parcelada para atendimento da Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Cuitegil
PR Recursos: previstos 00 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 c Decreto
Municipal n°. 00112013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado, Telefone: (083) 3502-1143. _E-mail: cuitegilicitacoes@hotmail.com.

Cuitegi - PB, 09 de Julho de 20 19.
JADlR FERNANDES DA ROCHA

Pregoeiro Oficial.

Prefeitura Municipal
de Jericó
, - - • - - __ o, - - - _ - t__ _. _.. .
- - - - - • I." _- - - - ':- -

PREFEITURA M1JNICIPAL DE JERICÓ

FiX1"RATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DIVERSAS SE
CRETÁRIAS DO MUNlCIPIO JERlCÓIPB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00037/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jericé: 02.0600 SECRETARlAMUNI
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - 02.0700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- Q2.08oo FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENClA SOCIAL - 02.0900 SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E URBANISMO, 00 Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 Material de Consume .. ).IIGÊN~
elA: ate o finaldo exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jericó e: CTN° 0007112019 - 09.07.19 - IANEFRAN DA COSTA GERMANO - ME - RS 79.082.25;
CTN· 0007212019 - 09.07.19 -NlLDO FREITAS DANTAS - ME - RS 67.835,20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N'02
AO COJllTRATO N° 0007012018
Contratante: Município de Jerico/PB
CODtratada: COMPASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.
Por força do presente aditamento o prazo previsto na Cláusula. Sétima do Contrato n.·0007012018, fica
prorrogado por mais 180 (Cento e oitenta) dias, passando a vigência do contrato, ser de 540 (Quinhentos
e quarenta) dias, encerrando-se em 09 de Janeiro de 2020. Nos termos da TP 00003/2018.
Data de Assinatura: 09 de Julho 2019.
Assinam: Pelo Monicípio de Jericó: Claudeeide de Oliveira Melo - Prefeito e pela empresa COM
PASSO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, o Sr. Daniel Roberto de Sousa Leandro - Representante

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N'02
AO CONTRATO Nn 0008812018
Contratante: Município de JericolPS
Con.tratada: ARJUCAM CONSTRUTORA, REFORMA E MANUl'ENCAO LTIlA
Objeto: Por força do presente aditamento o prazo previsto-na Cláusula Sétima do Contrato .0'0008812018,
fica prorrogado por mais ISO(Cento e oitenta) dias, passando 8vigência do contrato, ser de 360 (Trezentos
e sessenta) dias, encerrando-se em IIde novembro de 2019. Nos termos da TP 0000612018.
Jericó/Pê, II de Maio de 2019.
Assinam: Pelo Município de Jericó: Claudeeíde de Oliveira Melo - Prefeito e pela empresa AR
JUCAM. CONSTRUTORA, REFORMA E MANUTENCAO LTOA o Sr_ JOSE UNHARES DO
O - Representante.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

-;:: - - - "I:' '. :--:# " --
~_......"'-5-'-.;!~ '.d~ -.:' . --..,_~_........~- .:·.:--r!.'""__,..·~'''''...,==~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÁO E ADJUDICAÇÃO
mSPENSAN° DVOOO12/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DVOoo 1212019, que oh
jetiva: Aquisição de luminária de LED de 150W para iluminação pública; RATIFICO o correspon~ente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AGROFORT C.oMERCIO DE DEFENSIVOS AGRlC.o
LAS E MATERIAL DE CONS - R$ 16.590,00.

ltapororoca - PB, 09 de Julho de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

PTefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOR.oROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos n' DVOOO12l2019.OBJETO: Aquisição de luminária de LED de
150W_para iluminação pública. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso n,da Lei Federal n' 8.666/93 e
suas àlterações.AUTORlZAÇÃO: Secretaria de Infraesnulura. RATIFICAÇÃO: Prefuita, em 09/0712019.

ELlSSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta


